UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƢỜNG HƢƠNG SƠ

Số:  163 /TTr-UBND

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hương Sơ, ngày  10  tháng  11  năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị UBND thành phố Huế

Ban hành Quyết định Cƣỡng chế để thi hành Quyết định xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực đất đai

Kính gửi: Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố Huế

Thực hiện nội dung Công văn số 6566/UBND-ĐC ngày 30/8/2022 của

UBND Thành phố Huế về việc chấn chỉnh, tăng cường công tác quản lý đất đai

trên địa bàn thành phố Huế.

Thực hiện Quyết định số 2673/QĐ-XPVPHC ngày 11/5/2021 của UBND

thành phố Huế Quyết định xử phạt vi phạm hành chính đối với ông:

Nguyễn Đăng Dũng

Sinh năm: 1974

Địa điểm vi phạm: Tổ 01, khu vực 01, phường Hương Sơ, thành phố Huế.

Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Lấn chiếm đất nông nghiệp

không phải là đất trồng lúa, đất rừng đặc dụng, đất rừng phòng hộ, đất rừng

sản xuất tại khu vực đô thị. Hiện trạng: Dựng trụ bê tông, lót sàn, xung quanh

bao tôn sắt, mái lợp tôn. Tổng diện tích lấn chiếm là 26,4m2 tại địa chỉ Tổ 01,

khu vực 01, phường Hương Sơ, thành phố Huế theo quy định tại điểm a, Khoản 2

và Khoản 05, Điều 14, Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của

Chính Phủ.

Thực hiện Quyết định số 2258/QĐ-XPVPHC ngày 15/4/2022 của UBND

thành phố Huế Quyết định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai  đối

với bà: Trần Thị Phƣơng Dung

Sinh năm: 1972

Địa điểm vi phạm: Tại thửa đất số 206, tờ bản đồ số 20, tọa lạc tại Tổ 1,

Khu vực 1, phường Hương Sơ, thành phố Huế.

Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Lấn chiếm đất nông

nghiệp (không phải là đất trồng lúa, đất rừng đặc dụng, đất rừng phòng hộ, đất

rừng sản xuất) tại khu vực đô thị để xây dựng công trình tại thửa đất số 206, tờ

bản đồ số 20, tọa lạc tại Tổ 1, Khu vực 1, phường Hương Sơ, thành phố Huế.

Cụ thể: bà Trần Thị Phương Dung đã xây dựng công trình bằng tôn, mái

lợp tôn tại thửa đất số 206, tờ bản đồ số 20, tọa lạc tại Tổ 1, Khu vực 1, phường

Hương Sơ, thành phố Huế theo quy định tại điểm a, Khoản 02 và Khoản 05, Điều

14, Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của Chính Phủ.

UBND phường nhiều lần mời làm việc và trực tiếp đến nhà nhưng 02 trường

hợp này vẫn cố tình vắng mặt không phối hợp. Ngày 10/8/2022 UBND phường tiếp tục

buổi vận động 02 đối tượng vi phạm nói trên tự giác khắc phục hậu quả, tuy nhiên buổi

vận động không có kết quả. (UBND phường đã báo cáo kết quả vận động tại công văn

số 255 /UBND-ĐC ngày 10/8/2022 /v rà soát, xử lý các trường hợp vi phạm pháp luật

về đất đai)

Nay UBND phường kính đề xuất Phòng Tài nguyên và Môi trường tham

mưu UBND Thành phố Huế để ban hành Quyết định Cưỡng chế theo quy định.

 Trân trọng kính trình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-UBND Thành phố Huế (Báo cáo)

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Kim Nam

		2022-11-10T14:54:07+0700